
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

Prot. MIUR - AOOUSPOR n. 4153  Oristano, 4 agosto 2015  

 

      IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n.297 del 16 aprile 1994 , concernente il Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione , relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la Legge n.124 del 03 maggio 1999; 

VISTA  la legge n.104/92; 

VISTA  la Legge n.68 del 1999 recante norme per diritto al lavoro dei disabili; 

VISTO il D.M. n.325 del 03 Giugno 2015  recante norme riguardanti le operazioni di carattere 

annuale delle graduatorie ad esaurimento valevoli per il triennio 2014-2017 

VISTI   gli organici del personale docente  delle scuola secondaria di I e II grado della provincia di 

Oristano per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la C.M. prot.n.20299 del 10 Luglio 2015  sulle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente , educativo ed A.T.A. con le allegate tabelle analitiche con le quali è 

assegnato alla Provincia di Oristano, un contingente provinciale, suddiviso fra le classi di 

concorso,  di complessivi n. 9 posti comuni e n.12 posti di sostegno per l’istruzione 

secondaria di I grado e un contingente complessivo per l’istruzione secondaria di II grado di 

n. 32 posti comuni, suddiviso fra le classi di concorso, e n. 17 posti di sostegno suddivisi fra 

le aree disciplinari come segue: AD01 n. 7 posti, ADO2 n. 5 posti, AD03 n.5 posti e AD04 n.0 

posti; 

VISTO  le istruzioni operative in ordine alle modalità di conferimento delle nomine per il personale 

docente (allegato A); 

VISTA la nota MIUR del 28/07/2015 con la quale si consente, eccezionalmente, la compensazione 

limitatamente tra le aree disciplinari del sostegno dell’Istruzione secondaria di II grado; 

CONSIDERATO che dalle tabelle analitiche sopracitate , alla provincia di Oristano  è stato assegnato un 

contingente complessivo pari a : 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO : 

posti sostegno n. 12;  

posti comuni: 

classe di concorso A030 n. 1 posto 

classe di concorso A032 n. 1 posto 

classe di concorso A033 n. 3 posti 

classe di concorso A043 n. 1 posto 

classe di concorso A059 n. 2 posti 

classe di concorso AB77 n. 1 posto 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO : 

posti sostegno n. 17 (AD01 n. 7, AD02 n.5 e AD03 n.5);  

posti comuni: 

classe di concorso A001 n. 1 posto 

classe di concorso A014 n. 1 posto 

classe di concorso A025 n. 1 posto 

classe di concorso A029 n. 1 posto 

classe di concorso A038 n. 1 posto 

classe di concorso A047 n. 1 posto 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

classe di concorso A049 n. 1 posto 

classe di concorso A050 n. 6 posti 

classe di concorso A057 n. 2 posti 

classe di concorso A060 n. 1 posto 

classe di concorso A061 n. 1 posto 

classe di concorso A346 n. 3 posti 

classe di concorso A446 n. 1 posto 

classe di concorso C033 n. 1 posto 

classe di concorso C040 n. 1 posto 

classe di concorso C430 n. 1 posto 

classe di concorso C500 n. 2 posti 

classe di concorso C510 n. 4 posti 

classe di concorso C520 n. 1 posto 

VISTI i posti disponibili dopo i trasferimenti  per le scuole secondarie di I e II grado per l’anno 

scolastico 2015/16; 

TENUTO CONTO che, nel limite massimo dei predetti contingenti, possono essere stipulati contratti di 

lavoro a tempo indeterminato su posti effettivamente vacanti e disponibili per l’intero anno 

scolastico , dopo aver effettuato le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria 

provinciale, come indicato dal punto A1 dell’allegato A. ( istruzioni operative); 

CONSIDERATO che in base  al punto A2 dell’Allegato A succitato, occorre ripartire nella misura del 50%,  i 

posti assegnati  tra le graduatorie relative ai concorsi ordinari di cui al D.D.G. n.82/2012 per 

esami e titoli e alle  graduatorie ad esaurimento provinciali ; 

CONSIDERATO che durante le operazioni di nomina avvenute per l’anno scolastico 2013/2014 si è 

proceduto all’accantonamento di n.1 posto di sostegno per la scuola secondaria di I grado , 

in virtù della presenza di candidati in possesso del titolo di specializzazione per il sostegno , 

inseriti con riserva nella graduatoria di merito del concorso per esami e titoli per la scuola 

secondaria di I grado di cui al D.D. n. 82/2012 e destinatari di provvedimenti cautelari; 

CONSIDERATO che durante le operazioni di nomina avvenute per l’anno scolastico 2014/15 si è proceduto 

all’accantonamento di n.1 posto classe di concorso A033 per la scuola secondaria di I grado, 

in virtù della presenza di candidati inseriti con riserva nella graduatoria di merito del 

concorso per esami e titoli per la scuola secondaria di I grado di cui al D.D. n. 82/2012 e 

destinatari di provvedimenti cautelari; 

VISTO il decreto n.8100 del 23.07.2015  dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – Ufficio 

III di inclusione a pieno titolo dei suddetti docenti nella graduatoria generale di merito di cui 

al D.D. n.82/2012; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna- Ufficio III di pubblicazione della 

graduatoria aggiuntiva regionale di aspiranti in possesso del titolo di specializzazione per 

l’insegnamento ad alunni con disabilità, per le scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che in suddetta graduatoria non esistono docenti destinatari di riserve di cui alla legge 

n.68/99; 

 

DECRETA 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

Alla luce delle motivazioni esposte in premessa per l’ anno scolastico 2015/16, i posti assegnati a questa 

provincia per contratti a tempo  indeterminato per la scuola secondaria di I e II grado di cui  alla tabella 

allegata alla C.M. sopracitata  sono ripartiti come segue: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

POSTI SOSTEGNO 

 

Per carenza di posti disponibili, n. 11 rispetto ai 12 assegnati di cui : 

n. 4 posti da concorso ordinario (2 posti a riservista legge 68/99 art.1); 

n. 6 posti da graduatoria ad esaurimento definitiva (3 posti a riservista legge 68/99 art.1); 

n. 1 posto accantonato da concorso ordinario 13/14 

 

 

POSTI COMUNI 

 n. 8 posti  14/15, di cui : 

classe di concorso A030 n. 1 posto da concorso ordinario 

classe di concorso A032 n. 1 posto da GAE 

classe di concorso A033 n. 2 posti da GAE (1 posto a riservista legge 68/99 art.1), n. 1 da concorso ordinario   

classe di concorso A043 n. 1 posto da GAE 

classe di concorso A059 n. 2 posti da GAE (1 posto a riservista legge 68/99 art.1) 

classe di concorso AB77 Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

 

POSTI SOSTEGNO 

 

per carenza di aspiranti, n.13 posti rispetto ai 17 assegnati da tabella di cui: 

AD01 n. 1 posto da concorso ordinario 

AD02 n. 8 posti (5 da tabella e  3 per compensazione da AD01) di cui n. 2 da concorso ordinario (1 posto a 

riservista legge 68/99 art.1)  e n. 6 da GAE (3 posti a riservista legge 68/99 art.1)   

AD03 n. 4 posti di cui n. 1 da concorso ordinario e n. 3 da GAE (1 posto a riservista legge 68/99 art.1)   

  

POSTI COMUNI 

 

per carenza di aspiranti e di posti disponibili, n. 17 rispetto ai 32 assegnati di cui:  

classe di concorso A001 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso A014 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso A021 - Assenza di disponibilità 

classe di concorso A025 n. 1 posto da GAE 

classe di concorso A029 n. 1 posto da concorso ordinario 

classe di concorso A038 - Assenza di disponibilità 

classe di concorso A047 n. 1 posto da GAE 

classe di concorso A049 n. 1 posto da GAE  



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano 

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi  
 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet : www.csaoristano.it 

classe di concorso A050 n. 6 posti di cui n. 2 da concorso ordinario (1 posto a riservista legge 68/99 art.1) e 

n. 4 da GAE (2 a riservista legge 68/99 art.1) 

classe di concorso A057 n. 2 posti da GAE  

classe di concorso A060 n. 1 posto da Concorso ordinario 

classe di concorso A061 - Assenza di disponibilità 

classe di concorso A346 n. 3 posti da GAE 

classe di concorso A446 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso C033 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso C040 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso C430 n. 1 posto da concorso ordinario 

classe di concorso C500 -  Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso C510 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

classe di concorso C520 - Assenza di aspiranti nelle GAE e nel Concorso ordinario 

Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di 

legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso. 

 

       IL DIRIGENTE 

               Dott. Mario del Rio 

 

 

 

 

 


